
REPUBBLICA DI SAN MARINO 

 
ORDINANZA N.14 ANNO 2023 
 

Il Capo della Protezione Civile 
 
Visti l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 n.188 
che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze in caso 
di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 

Considerato che l’immobile sito in via Giosuè Carducci 22, a Domagnano, distinto a catasto al 
foglio 22, particella 134, è stato interessato da un incendio divampato nella notte del giorno 
18/08/2023 e che l’edificio è stato gravemente danneggiato, tanto da esserne compromessa la 
stabilità; 

Viste le operazioni di spegnimento  operate dalla Sezione Antincendio della Polizia Civile e dai Vigili 
del Fuoco di Rimini, tutt’ora in corso, e gli interventi di prima messa in sicurezza dell’area, quale 
la rimozione ed il successivo stoccaggio in sicurezza dei prodotti della combustione ad opera 
dell’Azienda Autonoma di Stato per i Servizi Pubblici, il cui costo sarà addebitato alla proprietà; 

Vista la necessità e l'urgenza di garantire l’incolumità pubblica; 
 

ORDINA 
 
l’interdizione dell’edificio e dell’intera area distinta a catasto al foglio 22, particelle 
134 e 279, fatta eccezione per il personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi ed 
interventi tecnici in condizioni di sicurezza. 
 
 
La presente ordinanza è notificata al proprietario del suddetto immobile; trasmessa alla Polizia Civile 
e all’Azienda Autonoma di Stato per i Lavori Pubblici, per la delimitazione dell’area interdetta e 
l’apposizione della presente ordinanza, e all’Azienda Autonoma di Stato per i Servizi Pubblici. 
L’Ordinanza è inoltre oggetto di pubblicazione online sul portale gov.sm – Ordinanze – Ordinanze 
Protezione Civile. 

 
 

San Marino, 18 agosto 2023/1722 d.f.R. 
 
 

per IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
ing. Pietro Falcioni 


		2023-08-18T11:29:33+0000
	Valentina Ugolini




